ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________    № _____
	Об утверждении школьной сети, контингента обучающихся по муниципальным образовательным организациям муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2016/2017 учебный год

           Во исполнение Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации предоставления гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, рассмотрев сеть муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить школьную сеть муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2016 - 2017 учебный год (приложение 1).

2. В малокомплектных образовательных организациях на уровне начального общего образования объединить недоукомплектованные классы в классы-комплекты в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
3. Открыть классы-комплекты в 1-4 классах муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области в соответствии с контингентом обучающихся:
· МБОУ Богородицкая СШ – 6

· МБОУ Волоковская СШ – 2

· МБОУ Гнездовская СШ – 7
· МБОУ Касплянская СШ – 4

· МБОУ Катынская СШ – 8

· МБОУ Кощинская СШ – 4

· МБОУ Михновская СШ – 4

· МБОУ Печерская СШ – 14
· МБОУ Пригорская СШ – 8

· МБОУ Синьковская СШ – 3

· МБОУ Сметанинская СШ – 4

· МБОУ Стабенская СШ – 7
· МБОУ Сыр-Липецкая СШ – 3

· МБОУ Талашкинская СШ – 4

· МБОУ Трудиловская СШ – 3

· МБОУ Хохловская СШ – 3
· МБОУ Архиповская ОШ – 2

· МБОУ Верховская ОШ – 1
· МБОУ Дивасовская ОШ – 3
· МБОУ Моготовская ОШ – 1

· МБОУ Ольшанская ОШ – 2

· МБОУ Чекулинская ОШ – 1

· МБОУ Лубнянская начальная школа – детский сад – 2

4. Сохранить в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области классы с одним и двумя обучающимися в основной школе:
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Кол-во обучающихся

	МБОУ Архиповская ОШ
	6
	1

	7
	1

	МБОУ Дивасовская ОШ
	6
	2

	МБОУ Моготовская ОШ
	5
	1

	8
	1

	МБОУ Чекулинская ОШ
	8
	2

	9
	2

5. Открыть класс-комплект в 10 классе с численностью обучающихся 4 и более человек в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
6. Продолжить работу инновационных площадок в 2016-2017 учебном году на базе муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области:

	Тематика деятельности
	Наименование ОО

	1.      Региональная инновационная (стажировочная) площадка «Мультимедийные средства как фактор реализации компетентностных требований ФГОС».
	МБОУ Печерская СШ

	2. Региональная инновационная площадка «Реализация индивидуальных образовательных траекторий в области предпрофильной подготовки обучающихся 8-9 классов (в рамках сетевого взаимодействия)».
	МБОУ Катынская СШ

	3. Муниципальная инновационная площадка «Организация внеурочной деятельности творческой направленности как средство самоопределения и реализации личности младшего школьника в условиях реализации ФГОС»
	МБОУ Катынская СШ

	4. Муниципальная инновационная площадка «Территория безопасности дорожного движения»
	МБОУ Катынская СШ

	5. Муниципальная инновационная площадка по развитию системы духовно-нравственно воспитания «Программа духовно-нравственного воспитания детей «Дорогою добра».
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинушка»

	6. Муниципальная инновационная площадка по развитию системы духовно-нравственно воспитания «Программа по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста «Край мой Смоленский».
	МБДОУ д/с «Солнышко», д. Сметанино

	7. Муниципальная инновационная площадка по развитию системы духовно-нравственно воспитания «Создание целостного интегративного пространства, способствующего формированию духовно-нравственных качеств личности дошкольника «Единство».
	МБДОУ д/с № «Золотая рыбка»

	8. Муниципальная инновационная площадка по развитию системы духовно-нравственно воспитания «Программа по духовно-нравственному воспитанию «Добрый мир».
	МБДОУ д/с «Солнышко», с. Пригорское

7. Председателю комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Лонщакова И.В.) довести школьную сеть на 2016-2017 учебный год до руководителей всех муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

         Глава муниципального образования

         «Смоленский район» Смоленской области                                                О. Ю. Язева
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от _____________ № ____
Школьная сеть муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2016-2017 учебный год
	               Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1. Число школ – всего
	23
	-
	23

	в т.ч.: начальных
	1
	-
	1

	основных
	6
	-
	6

	средних
	16
	-
	16

	2. Из общего кол-ва школ - школы-сады
	1
	-
	1

	в т.ч.:   начальных
	1
	-
	1

	основных
	-
	-
	-

	средних
	-
	-
	-

	3. Численность учащихся в общеобразовательных

	-

	  школах (включая школы-сады):
	3253
	-
	3253

	в т.ч.:  начальных
	18
	-
	18

	основных
	218
	-
	218

	средних
	3017
	-
	3017

	4. Численность учащихся по классам - всего
	3253
	-
	3253

	в т.ч.: в 1-3 (4) кл.-комп.
	1511
	-
	1511

	в 5-9 кл.-комп.
	1508
	-
	1508

	в 10-11 кл.-комп.
	234
	-
	234

	5. Количество классов-комплектов /классов
	254/275
	-
	254/275

	в т.ч.: 1-3(4) кл.-комп.
	96/117
	-
	96/117

	5-9 кл.-комп.
	127/127
	-
	127/127

	10-11 кл.-комп.
	31/31
	-
	31/31

	6. Прием в 1 классы
	435
	-
	435

	7. Прием в 10 классы
	121
	-
	121

	8. Выпуск из 9 классов
	256
	-
	256

	9. Выпуск из 11 классов
	113
	-
	113

	10. Кол-во ГПД
	11
	-
	11

	Численность учащихся в них
	283
	-
	283

	11. Кол-во муниципальных дошкольных образовательных организаций
	13
	-
	13

	в них детей
	1487
	-
	1487

	12. Кол-во дошкольных групп при образовательных организациях
	8
	-
	8

	в них детей
	359
	-
	359

	13.  Кол-во учреждений дополнительного образования
	1
	-
	1

	в них детей
	880
	-
	880